
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

имени Героя Советского Союза С.С. Азарова 

муниципального образования Абинский район 

 

П Р И К А З 

 

п. Ахтырский 

 

     от 03  августа  2020  г.                                                                             № 257 

 

Об организации внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества 
 

В рамках реализации регионального и муниципального проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», в целях внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися, утвержденной распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года                       № 

Р-145 и достижения результата целевого показателя регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» «не менее 70% 

обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные 

формы сопровождения и наставничества», на основании приказа управление 

образования и молодѐжной политики администрации муниципального 

образования Абинский район  от 8 июня 2020 года № 320 «Об организации 

внедрения методологии (целевой модели) наставничества в 

общеобразовательной организации муниципального образования Абинский 

район» п р и к а з ы в а ю :  
1. Внедрить в работу  с 1 сентября 2020 года методологию (целевую 

модель) наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Димкову Наталью Анатольевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе. 

3. Утвердить : 
3.1.  Показатели эффективности внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ СОШ № 5 (приложение 1). 
3.2. Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 5 

имени Героя Советского Союза С.С. Азарова муниципального образования 

Абинский район (приложение 2). 

3.3.  «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

МБОУ СОШ № 5(приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор                                                                       О.А. Зыкова 

С приказом ознакомлены : 


